

Oddział Łódzki SEP w czasie epidemii

I nadszedł ten dzień, a właściwie dni, które sprawiły, że świat wyhamował, zatrzymał się, a nasze życie pewnie nigdy nie będzie już takie samo jak wcześniej. Nagle zostaliśmy sami ze sobą, zamknięci w domu, pełni lęku i obaw o zdrowie i życie najbliższych, ale także o przyszłość zawodową i społeczną.

W tym trudnym i niebezpiecznym czasie Biuro Oddziału Łódzkiego SEP nie zostało zamknięte nawet na jeden dzień. Byliśmy dla naszych członków i klientów, aby wspólnie zmagać się z nową rzeczywistością. Poczucie obowiązku było silniejsze niż lęk o własne zdrowie. Były to ciężkie dni, bo kiedy można było spojrzeć z okien naszego biura na zwykle tętniącą życiem ulicę Piotrkowską, na której teraz przemykały tylko pojedyncze osoby, a miasto wyglądało na wymarłe, wzrastał się lęk o przyszłość. Staraliśmy się dawać sobie nawzajem wsparcie poprzez rozmowy telefoniczne, bo to, że ktoś jest i czeka na rozmowę dawało siłę, aby z nadzieją spoglądać w przyszłość.

Każdego dnia z pełnym zaangażowaniem pracowaliśmy tak jak wcześniej, nasze biuro było otwarte. Udzielaliśmy odpowiedzi na pytania członków i klientów, informowaliśmy o aktualnych możliwościach realizacji zleceń. Choć od kwietnia zawiesiliśmy stałe dyżury Komisji Kwalifikacyjnych, na życzenie firm i osób prywatnych były przeprowadzane egzaminy kwalifikacyjne, ponieważ nie chcieliśmy zostawić naszych klientów bez pomocy. Zaufali nam więc nie mogliśmy stracić tego zaufania. Od 11 maja 2020 r. wznowiliśmy stałe dyżury Komisji Kwalifikacyjnych z zachowaniem zalecanych środków ostrożności wynikających z ogłoszonego w Polsce stanu epidemii. Członkowie Komisji Kwalifikacyjnych są wyposażeni w maseczki, przyłbice i rękawiczki jednorazowe. Osoby zgłaszające się na egzamin również prosimy o stosowanie się do obowiązku zakrywania ust i nosa oraz zachowanie dystansu społecznego.

Rozpoczęliśmy również organizację szkoleń z naboru, jak również na zlecenie firm, z uwzględnieniem przepisów dotyczących ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii oraz wytycznych wydawanych w odniesieniu do poszczególnych branż. Duże zainteresowanie firm pokazało jak bardzo było to potrzebne.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo naszych klientów i członków Komisji Kwalifikacyjnych do naszej oferty wprowadziliśmy również możliwość zdawania egzaminów zdalnie, co umożliwiła Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020, poz. 374, 567 i 568).

Ten niebezpieczny czas trwa nadal, nic się nie zmieniło, ale trzeba nauczyć się żyć w nowej rzeczywistości. 23 czerwca 2020 r. odbędzie się pierwsze zebranie Zarządu z zachowaniem zalecanych środków ostrożności. Naszym priorytetem jest zdrowie naszych członków i ich rodzin, dlatego też Oddział zrezygnował z organizacji tak bardzo popularnych imprez integracyjnych i wyjazdów szkoleniowych. Warto poczekać, aby móc w pełni się z nich cieszyć i korzystać z nich bez obciążenia lękiem. Planowane w maju *Seminarium Energetyka Odnawialna i Jądrowa*, które

miało odbyć się w maju, zostało przełożone na maj 2021 r. Mamy nadzieję, że wtedy będzie można już bezpiecznie podróżować, a radość z wyjazdu będzie podwójna. To wyjątkowy rok, który wprowadził taki spokój po intensywnym roku jubileuszowym, ale trzeba myśleć również o przyszłości, dlatego też każdego dnia uczymy się działać w tej nowej rzeczywistości.

Ten okres nauczył pokory, ważne żeby wyciągnąć wnioski i dostrzec co tak naprawdę jest w życiu najważniejsze. Choć bywa trudno, trzeba z nadzieją spoglądać w przyszłość, bo żadne spotkania online nie zastąpią osobistych kontaktów i relacji międzyludzkich.